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Wynalazek niniejszy dotyczy zaworu re¬
dukcyjnego, umożliwiającego ścisłe miarko¬
wanie przepływu w dowolnych ilościach ga¬
zu sprężonego niezależnie od ciśnienia gazu
w zbiorniku-. Zawór tein, składający się z
dwóch stanowiących jedną całość zaworów
redukcyjnych, mianowicie bezdźwigniowego
zaworu wstępnego rozprężania i dźwignio¬
wego zaworu powtórnego rozprężania, różni
się od podobnych zaworów znanych tern, że
zawór powtórnego rozprężania jest zbudo¬
wany na tej samej izasaidizie, jak i zawór, opi¬
sany w patencie Nr 9771. Ponadto zawór
ten, w przeciwieństwie do zaworów zna¬
nych, jest zaopatrzony w kurek, umożliwia¬
jący miarkowanie ilościowe przepływu ga¬
zu; czop tego kulrka jest wyposażony w tym
celu w kilka otworów przelotowych o róż¬
nej średnicy.

Na rysunku uwidoczniono przedmiot
wynalazku na fig. 1 w przekroju podłuż¬
nym, a na fig. 2 — w widoku zgóry.

Części iskładowe zaworu według wyna¬
lazku są następujące.

Kadłub 1 zaworu posiada dwa gniazda:
gniazdo A do umieszczenia zaiwomu bez¬
dźwigniowego i gniazdo B do umieszczenia
zawdru dźwigniowego. W kadłub -wkręcony
jest i zalutowany na cynę łącznik 2, wypo¬
sażony w siateczkę filtrującą 3, wkrętkę
-dwustronną 4, uszczelnienie fibrowe 5 i na¬
krętkę 6 w celu łączenia zaworu z butlą z
gazem sprężonym.

Bezdźwigniowy zawór rozprężania wstęp¬
nego posiada siateczkę filtrującą 7 oraz
sprężynkę 8, przyciskającą obsadę 9 grzyb¬
ka ebonitowego 10 do gniazda 12. Wrze¬
ciono naciskowe 11 unosi do góry grzybek



ebonitowy, gdy na niego będzie cisnęła gło¬
wica1 13, stykająca się z przeponą 15, miar¬
kującą ciśnienie w tym zaworze. Przepona
posiada uszczelnienie fibrowe 14, aby gaz
nie uchodził bokami. Nacisk na przeponę i
grzybek uskutecznia sprężyna 17, kierowa¬
na prowadnicą górną 16 i doliną 18. Nacisk
reguluje się zapomocą wkrętki 19. Zawór
ten jest otoczony osłoną 21, zamkniętą na¬
krętką kapturicową 20.

Dźwigniowy zawór rozprężania powtór¬
nego posiadś. igniazdko 22 wraz z uszczelnie¬
niem fibrowem 23, zamykane grzybkiem e-
bonitowym 24, umieszczonym w trzpieniu
25, dociskanym sprężynką 26, zaopatrzoną
w pierścień naciskowy 27 i wkrętkę prowad-
niczą 28. Ruch tinzpienia 25 i grzybka ebo¬
nitowego jest regulowany zapomocą nakręt¬
ki regulującej 29. Podnoszenie grzybka ebo¬
nitowego odbywa się ząipomocą dźwigni 30,
obracającej się na czopku 31, (oraz dźwigni
32, obracającej się wokoło czopa 33 i za¬
opatrzonej w isprężynkę 34, zamocowaną za¬
pomocą nitu 35/aby iiie toógłśt ona spaść z
czopa 33. Nacisk na układ dźwigniowy re¬
guluje isię zapomocą głowicy 36, uszczelnio¬
nej pakunkiem fibrowym 37, i przepony 38,
na którą działa sprężyna 40. Sprężyna 40
opiera, się o wigłębienie we wkrętce regulu¬
jącej 41. Cały zawór redukcyjny rozpręża¬
nia powtórnego jest umieszczony w tym sa¬
mym kadłubie, co i zawór redukcyjny do
rozprężania Wstępnego.

Zboku kadłuba zaworu umieszczony jest
uszczelniony kurek 43. Czop 45 kurka, po¬
siadająjcy, otwotki o różnej śreckiicy, pirze-
znaczone do miarkowania przepływu gazu,
jest zaopatrzony w sprężynkę przytrzymu¬
jącą 46 oraz tarczę podziałową 47, na któ¬
rej wskazówka 48 wskazuje ilość przepły¬
wającego gazu.

Gałka moletowana 49 czapa 45 służy
do obracania tegoż i jest przymocowana doń
specjalną wkrętką 50.

Wysokie ciśnienie w butli z gazem sprę¬
żonym jest mierzone zapomocą manometru

51 na 200 at, umieszczonego na łączniku
2 i uszczelnionego pakunkiem fibrowym 52.

Opisany zawór działa w następujący
sposób.

Gaz po otworzeniu zaworu butli z ga¬
zem sptrężonym przechodzi przez kanał a
do przestrzeni b i pod grzybek ebonitowy
10. Wskutek odpowiedniego nastawienia
wkrętki 19 sprężyna 17 wywiera nacisk na
przeponę 15 i głowicę 13, która ze swej
strony ciśnie na wrzeciono 11, przez co po¬
wstaje niewidka szczelina pomiędzy gnia¬
zdem i igrzybkiem ebonitowym, przez którą
gaz dostaje się do komory e średniego ci¬
śnienia. Wkrętka 19 ijest nastawiona tak, że
zredukowane ciśnienie średnie otrzymuje
się około 5-ciu at. Redtikicję ciśnienia z
5-ciu atmosfer na niskie ciśnienie (około
20—40 mm isł. wody) uskutecznia się w ten
sposób, że zapomocą wkrętki 41 reguluje się
nacisk sprężyny 40 na przeponę 38 i głowi¬
cę 36, któtre następnie cisną na układ dźwi¬
gni 32 i 30, podnoszących trzpień 25 wraz
z grzybkiem ebonitowym 24, wskutek czego
między grzybkiem tym i gniazdem 22 wy¬
twarza się iszczelina, przez którą gaz dosta¬
je się do komory d niskiego ciśnienia.

Stopień podnoszenia obsady grzybka e-
bonitowego reguluje się zapomocą nakręt¬
ki 29.

Gaz sprężony o niskiem już ciśnieniu
przepływa z komory d i przestrzeni e przez
otwór / do kurka 43 i zależnie od wielkości
nastawionego otworku przepływa przez czop
45; ilość przepływającego gazu daje się ści¬
śle regulować, stosownie do wskazań tarczy
kurka.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samoczynny zawór redukcyjny o
dwukrotnem rozprężaniu do gazu sprężone¬
go, składający dę z dwóch zaworów reduk¬
cyjnych, połączonych w jedną całość, zna¬
mienny tern, że zawór Wstępnego rozpręża¬
nia jest wykonany w postaci bezdźwigniowe-
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$o zaworu przeponowego dowolnej znanej
budowy, zawór zaś rozprężania powtórnego
zawiera obracającą się wokoło czopka (31)
dźwignię dwuramienną (30), której jeden
koniec działa na trzpieiń (25) zaworu, dru¬
gi zaś koniec znaj dulje się pod działaniem
dźwigni jednoramiennej (32), obracającej
się na czopku (33), przyczefti obie te dźwi¬
gnie działają podobnie jak w zaworze we¬
dług patentu Nr 9771.

2. Samoczynny zawór według zastrz. 1,

znamienny tem, że jest zaopatrzony w ku¬
rek (43), którego czop (45) posiada otworki
o różnej średnicy, co umożliwia miarkowa¬
nie ilości przepływającego gazu.

Francuskie
Towarzystwo Akcyjne „Perun"

Spółka Akcyjna.
Zastępca: K. Czempiński,

rzecznik patentowy.
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